Пресвета Богородица” бе отправено писмо до предстоятеля на Българската Православна

Старостилна Църква с молба да бъде подготвено и извършено прославлението на

архиепископ Серафим, който е духовен отец и идеен вдъхновител на нашата църковна

общност. По милост Божия след по-малко от три месеца, на 25 февруари (12 февруари ст.

ст.) 2002 г. – в навечерието на 52-та годишнина от праведната кончина на светителя –

Негово Преосвещенство епископ Фотий извърши прославлението му в катедралния храм

„Успение Богородично”, където сме се събрали сега.

П

Още тогава събитието предизвика различни коментари и вълнения в средите на

45. от „Деяния на Руския

всезадграничен събор, състоял се от 8 до 21 ноември 1921 г. (21 ноември – 3 декември,

нов стил) в Сремски Карловци”, публикувани в Сърбия през 1922 г.

1. 1. На посочената страница е поместен Протокол № 6, където се описва заседание

на Мисионерския отдел, състояло се на 29 ноември (16 ноември ст. ст.) 1921 г. Ще

припомним, че Преосвещеният Серафим, епископ Лубенски – такъв титул е носел през

тези години светителят – е бил назначен от Епископския съвет на Събора за председател

на Мисионерския отдел. Негов заместник-председател е известният руски мисионер

Василий Михайлович Скворцов3.

съставяне на обръщение, в което да се осъди учението на социализма. В състава й

влизат Преосвещеният Вениамин, протойерей М. Стелмашенко и Т. В. Локот.”4 –

завършва Протокол № 6 (подчерт. мои – м. С.).

4 Журнал № 6 Русскаго Всезаграничнаго Церковнаго Собрания, Заседание 16/29 ноября 1921 г. – В: „Деяния
Русского Всезарубежного Собора, состоявшегося 8 – 21 ноября 1921 года (21 ноября – 3 декабря) в
Сремских Карловцах в Королевстве С.Х. и С. Сремски Карловци, 1922. с.

При тази обстановка идеята за призив за създаване на
духовен общохристиянски фронт срещу социализма може да е била породена и от желание европейските
християнски народи да бъдат предпазени от „застрашаващото света комунистическо богоборчество”,
както отбелязва г-н Кострюков.
10 Деяния Второго Всезарубежного Собора Русской Православной Церкви заграницей с участием представи-
телей клира и мирян, состоявшегося 1/14 – 11/24 августа 1938 года в Сремских Карловцах в Югославии, с.